

## 20. 사 업 보 고 서 (2015년도)

### 가. 사 업 개 황

|   |
|---|
| <p>조합사업 활성화를 위하여 조합원님들의 열의와 같은 조합사랑으로 조합사업 전 이용과 전 임직원들이</p>        |
| <p>협심 단결하여 최선의 노력으로 어려운 경영여건 속에서도 시대변화에 적극 대응하고, 조합 경영혁신을</p>       |
| <p>위한 각종사업을 열심히 추진한 결과 신용사업 예수금2,377억원달성,대출금1,566억원달성</p>           |
| <p>(상호 1,169억원, 정책397억원),경제사업(구매,판매,마트등)1,474억원달성, 보험87억원을 달성하여</p> |
| <p>양축가 조합원의 실익 증대사업 강화 및 브랜드 축산물의 경쟁력 제고와 조합 경영수지개선 및 자립기반</p>      |
| <p>구축에 기여하였으며, 각 사업별 세부 추진내용은 다음과 같습니다.</p>                         |
| <p>첫째, 지도관리부문:양축가조합원의 재해,특색사업지원비와 영농지도비지원으로 883백만원,영농및</p>          |
| <p>축산업 사양관리 기술 습득을 위한 보급선전비88백만원 등 총1,009백만원의 교육지원사업비를 지원</p>       |
| <p>하였으며, 소규모 축산농가에 대한 방역 실시 및 축산업 허가제도에 따른 축산관련농가교육을9회</p>          |
| <p>실시 하였습니다. 농협 최고의 영예인 총화상을 수상하는 쾌거를 이루었습니다.</p>                   |
| <p>둘째, 신용사업:신용사업은양축가조합원의축산자금지원의기반이되는사업으로서예수금목표</p>                  |
| <p>266,690백만원,실적237,656백만원으로서89.11%를 달성하였으며, 상호금융대출목표</p>           |
| <p>141,220백만원, 실적116,930백만원으로 82.80% 달성하였습니다.</p>                   |
| <p>셋째, 구매사업:양축가조합원님들의 사료·건초·동물병원이용으로 구매사업목표45,916백만원</p>            |
| <p>실적36,980백만원으로 80.54%를 달성하였습니다.</p>                               |
| <p>넷째, 판매사업:양축가조합원이 생산한 고품질의 축산물을 계통출하하여 생산농가의 권익보호와 소득</p>         |
| <p>증대에 기여하였으며, 판매사업 목표52,115백만원, 실적63,282백만원으로 121.43% 달성하였습니다.</p> |
| <p>다섯째, 마트 및 이용사업:조합원이 생산한 우수농·축산물을 조합과 직거래하여 신선하고 저렴한 가격으로</p>     |
| <p>소비자에게 공급함으로써 조합원의 소득 증대와 조합에 대한 신뢰도 구축, 축산물 소비촉진을 위한</p>         |

정기할인행사, 월1회이상 상품 할인행사 실시로 매출 증대에 노력하였으며, 마트사업 목표 34,328백만원 실적35,216백만원으로 102.59%달성, 이용사업 목표6,738백만원, 실적6,242백만원으로 92.65% 달성 하였습니다.

봉화한약우 2015년 소비자선정 최고의 브랜드 대상 수상 및 2015년 소시모 인증을 받았습니다.

여섯째, 가공사업:양축가조합원에게 우수한 생균제 공급을 위한 가공사업목표797백만원, 실적486백만원으로 61.00%달성하였습니다.

일곱째, 생장물사업:우수한 고품질의 축산물 생산으로 국내축산물 수급 및 가격안정을 도모하기 위하여 조합 생장물사업으로 한우를 자체 및 위탁사육을 적극적으로 실시하여 한우 사업의 안전성 확보와 자립 기반 구축에 기여 하였으며, 생장물 사업목표3,815백만원, 실적4,510백만원으로 118.21%를 달성 하였습니다.

여덟째, 가축시장:양축가조합원이 정성들여 사육한 가축을 경매시장을 통하여 적정가격으로 구입 및 판매 함으로서 경매시장의 활성화와 조합원의 소득 향상에 기여 하였으며, 가축시장 사업목표141백만원 실적110백만원으로 78.10% 달성하였습니다.

아홉째, 운송사업:양축농가가 원하는 저렴한 가격의 운송료로 배합사료를 적기에 공급함으로서 안전하고 불편함없이 축산업 경영에 전념할 수 있도록 운송사업에 전력을 다하여, 운송사업 목표581백만원 실적415백만원으로 71.44% 달성하였습니다.

열번째, 보험사업 :양축가조합원의 각종 재해 및 사고발생시 사고피해보상을 통한 양축농가의 생활안정 도모와 축산업 경영의 손실을 최소화 하는 기반 구축에 기여 하였으며, 보험료 목표7,849백만원, 실적 8,728백만원으로 111.21% 달성하였습니다. 손해보험사업추진 우수사무소인증을 받았습니다.

열한번째,출자금조성:조합의 자립기반확충과 조합원의 실익증대를 위한 계속 및 신규사업 추진에 밑거름이 되는 출자금 조성사업은 조합원님들의 협조 및 우선출자금 조성으로 납입출자금 조성 목표 10,000백만원 실적11,844백만원으로서 118.44%를 달성하였습니다.

열두번째,당기순손익:위와 같이 전 조합원님과 임직원들이 협심단결하여 각종사업을 강력히 추진한 결과 당기순이익 목표 947백만원, 실적1,865백만원으로 196.91%를 달성하여 건전결산을 이룩하였습니다.